
Contacto

Teléfono 941212144
Fax 941211335
Correo Electrónico Administrador.Logrono@dgip.mir.es

Dirección Postal

Calleja Vieja, 200
(26006) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024
a las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Logroño
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=St%2BKRe1KXpUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de oficinas, cuerpo de guardia y SGPYMA del Centro Penitenciario de
Logroño

Limpieza de oficinas, cuerpo de guardia y SGPYMA del Centro Penitenciario de LogroñoDescripción 
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro Penitenciario de Logroño
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Calleja Vieja
(26007) Logroño España

oferta más valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=St%2BKRe1KXpUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.980 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION Y EVENTOS LAZARO
NIF ***5684**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cl. La Rioja, 19
(31591) Corella España

Contacto

Teléfono 639534016
Correo Electrónico ramon@gestionyeventoslazaro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.535,8 EUR.

Motivación

Motivación oferta más valorada
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 05/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

abierto simplificado de acuerdo con el articulo 159.1 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=befbf898-fae5-4def-a0b7-27f1702f2437


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cetificado ISO 14001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cetificado ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta más económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Visita Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dmTWeF3LX6Q%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013711453 |  2024-000741347 | vie, 05 jul 2024 12:02:42:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88446356157302057998309986389119101093 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dmTWeF3LX6Q%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

